
UCHWAŁA NR XIX/140/2026 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Marianowo Placówek Wsparcia Dziennego w formie 
opiekuńczej i w formie pracy podwórkowej oraz połączenia ich ze strukturą organizacyjną Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Marianowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) w związku z art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 18c ust. 1, 
art. 24 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 24 ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dziecka 
w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marianowie tworzy się trzy 
placówki wsparcia dziennego, w tym: 

1) jedna placówka prowadzona w formie opiekuńczej, 

2) dwie placówki prowadzone w formie pracy podwórkowej 

- zwane dalej „Placówkami”. 

§ 2. Szczegółowe zadania oraz organizację Placówek określają Regulaminy Organizacyjne Placówek 
opracowane przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Marianowie. 

§ 3. 1. Placówki przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin przeżywających trudności 
w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych z terenu Gminy Marianowo. 

2. Przedmiotem działalności placówek, o których mowa w § 1, będzie realizacja działań 
socjoterapeutycznych i animacyjnych dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży oraz wprowadzenie 
aktywnych form spędzania wolnego czasu. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Placówek będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej; 

2) środki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Problemów Narkotykowych i innych uzależnień w Gminie Marianowo; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej; 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

Id: D4AD0BC3-982A-40A0-A24F-6A6B22466650. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą od dnia 1 lutego 2026 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: D4AD0BC3-982A-40A0-A24F-6A6B22466650. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest realizacja zadań własnych Gminy Marianowo w zakresie wspierania 
rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz innych rodzin, 
których dzieci kwalifikują się do przedmiotowego programu. 

 Działalność tworzonych placówek wsparcia dziennego będzie polegała przede wszystkim na 
zapewnieniu i zorganizowaniu pomocy edukacyjno-dydaktycznej i opiekuńczo-wychowawczej natomiast 
placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie pracy podwórkowej będzie realizowała działania 
animacyjne i socjoterapeutyczne. 

 Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej funkcjonować będzie w miejscowości Dzwonowo, 
placówki wsparcia dziennego w formie podwórkowej funkcjonować będą w miejscowości Gogolewo oraz 
w Sulino. 

 Nadanie uchwale Rady Gminy Marianowo mocy obowiązującej od dnia 1 lutego 2026 r. pozwoli 
zachować ciągłość realizowanych działań związanych z zadaniem własnym gminy w zakresie pomocy 
w opiece i wychowaniu dziecka. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: D4AD0BC3-982A-40A0-A24F-6A6B22466650. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/140/2026 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2026-01-30T09:58:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




